

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 30/2019 ze dne 19.6.2019

informace ke smlouvě o užívání pozemku SMK p.č. 617/1, kat.území Karviná-město

Vyřizoval: Odbor organizační

TEXT ŽÁDOSTI

Zdvořile žádám o poskytnutí informace (sdělení a dokladů) ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, k níže uvedeným dotazům:

1) V důsledku jaké smlouvy (půjčka, výpůjčka, věcné břemeno nebo jiné) je upraveno užívání pozemku Statutárního města Karviná p.č. 617/1, kat. území Karviná-město, stavbou cizího vlastníka (kdy jde o stavbu občanské vybavenosti nezapsané v katastru nemovitostí a postavenou stavebníkem [redacted] bytem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, 733 01).
V případě existence smlouvy prosím o její zaslání.

2) V případě neexistence smlouvy k užívání stavby na shora uvedeném pozemku Statutárního města Karviná, žádám o sdělení, zda:

- a) je po vlastníkově stavby požadováno či vymáháno bezdůvodné obohacení vyplývající z bezsmluvního užívání pozemku.
- b) zda je veden soudní spor mezi vlastníkem pozemku a vlastníkem stavby za účelem odstranění stavby z pozemku,
- c) zda je mezi vlastníkem pozemku a vlastníkem stavby veden soudní spor za účelem určení či zřízení práva vlastníka stavby k pozemku pod stavbou.

TEXT ODPOVĚDI

Poskytnutí informací dle z. č. 106/1999

K Vaší Žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 19.6.2019 sdělujeme následující:

1. Pozemek parc. č. 617/1, kat. ú. Karviná – město je [redacted] užíván bez právního důvodu.
2. Po vlastníkově stavby (stavba občanské vybavenosti nezapsaná v katastru nemovitostí) je vymáháno bezdůvodné obohacení z důvodu bezsmluvního užívání pozemku parc. č. 617/1 kat. ú. Karviná – město.
3. Mezi vlastníkem stavby nezapsané v katastru nemovitostí a vlastníkem pozemku parc. č. 617/1 kat. ú. Karviná – město není veden soudní spor za účelem odstranění této stavby.
4. Mezi vlastníkem stavby nezapsané v katastru nemovitostí a vlastníkem pozemku parc. č. 617/1 kat. ú. Karviná – město není veden soudní spor za účelem určení či zřízení práva vlastníka stavby k pozemku pod stavbou.